
Uchwała Nr XXXII/295/09 
Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 28 sierpnia 2009 roku. 

 
 

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 

 Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

   §1. Przyjmuje się zmiany w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 

brzmieniu przyjętym uchwałą Nr 13/09 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty  z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały.  

 

   §2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                    Załącznik nr 1 do  
           Uchwały Nr XXXII/295/09 

                 Rady Miejskiej w Bobolicach 
                 z dnia 28 sierpnia 2009 roku  

 
 
 

UCHWAŁA Nr 13/09 
Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 30 czerwca 2009 r.  

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

  Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001, Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 9 Statutu Związku Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74 z 
późn. zm.) ze względu na potrzebę zmian postanowień Statutu celem dostosowania do 
przepisów prawa, w tym prawa wspólnotowego Zgromadzenie Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty uchwala, co następuje: 

§1.  W Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. 
Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„Do zadań Związku należy ochrona i kształtowanie środowiska dorzecza Parsęty 
poprzez:  
1)podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony wód, ziemi, powietrza i 
krajobrazu, stanowiących podstawę dla rekreacji oraz turystyki krajowej i zagranicznej,  
2)ukierunkowywanie rozwoju gospodarczego terenu w oparciu o naturalne walory 
przyrodnicze i środowiskowe,  
3)reprezentowanie wspólnych interesów gmin w zakresie ochrony i kształtowania 
środowiska we współpracy z innymi podmiotami, zarówno w kraju jak i zagranicą,  
4)przedstawianie odpowiednim organom władzy publicznej wspólnych inicjatyw, 
wniosków i opinii w zakresie będącym przedmiotem działania Związku,  
5)wymianę doświadczeń w zakresie realizacji zadań komunalnych wpływających na 
ochronę i kształtowanie środowiska,  
6)budowę lub pomoc w budowie i modernizacji oczyszczalni ścieków i urządzeń 
kanalizacyjnych mających wpływ na podwyższenie klasy czystości wód dorzecza 
Parsęty,  
7)budowę lub pomoc w budowie i modernizacji urządzeń wodociągowych, 
8)współpracę z instytucjami i podmiotami odpowiedzialnymi za ochronę 
przeciwpowodziową,  
9)rozwój infrastruktury administracyjnej, komunikacyjnej, informatycznej, sportowej, 
kulturalno-oświatowej, gospodarczej z poszanowaniem naturalnego środowiska 
dorzecza Parsęty,  
10)rozwój energii niekonwencjonalnej oraz odnawialnej,  
11)edukacji ekologicznej, w tym prowadzenia kursów i szkoleń,  
12)inspirowanie i promowanie wszelkiego rodzaju działalności gospodarczej i 
przedsięwzięć gospodarczych przyjaznych dla środowiska naturalnego oraz 
agroturystyki.” 

2) w § 4 uchyla się ust.1 

 



3) w § 11 uchyla się pkt. 13. 
4) § 17 ust. 2 pkt. 10 otrzymuje brzmienie: „10. Wnioskowanie do Zgromadzenia o 

stwierdzenie utraty członkostwa Związku przez gminę” 
5) § 31 otrzymuje brzmienie: 
 
„Dochodami Związku są:  
 
         1)wpływy ze składek członkowskich w tym również: 

a) wpływy z wpłat członków Związku na udział własny w realizowanych 
projektach, 

b) wpływy z wpłat członków Związku z innych tytułów wynikających z zawartych 
porozumień. 
2)dochody z majątku Związku,  
3)wpływy z działalności gospodarczej,  
4)subwencje,  
5)dotacje celowe na realizację zadań zleconych,  
6)pożyczki, spadki, zapisy i darowizny,  
7)inne dochody. IV Utrata członkostwa w Związku i likwidacja Związku.” 

 
6) § 32 otrzymuje brzmienie „O przyjęciu nowego członka rozstrzyga Zgromadzenie w 

drodze uchwały.” 
7) § 33 otrzymuje brzmienie w ust. 1-2: 

„1. Z wnioskiem o przystąpienie do Związku występuje organ wykonawczy Gminy.” 
  2. Warunkiem przyjęcia do Związku jest podjęcie przez przystępującą gminę 
uchwały Rady tej Gminy w sprawie przystąpienia do Związku i przyjęcia jego 
statutu. 

8) § 34 otrzymuje brzmienie: „Członkostwo w Związku ustaje w razie: 
1.wystapienia członka ze Związku za sześciomiesięcznym wypowiedzeniem ze 
skutkiem na koniec roku kalendarzowego, 
2. pozbawienia członkostwa.” 

9) Po § 34 dodaje się   §  34a w brzmieniu: „Bieg terminu wypowiedzenia o którym mowa 
w § 34 pkt.1 statutu rozpoczyna się w dniu doręczenia Zarządowi uchwały właściwej Rady 
Gminy o wystąpieniu ze Związku.” 
10)  Po § 34a dodaje się   §  34b w brzmieniu: „Związek może pozbawić członkostwa w 
Związku w następujących przypadkach: 

1). Rażącego niewykonywania zobowiązań na rzecz Związku mimo dwukrotnego 
pisemnego wezwania do ich wykonywania, 
2). Nieprzestrzegania postanowień statutu i uchwał Związku.” 

11)  Po § 34b dodaje się   §  34c w brzmieniu: „Uchwałę o pozbawieniu członkowstwa w 
Związku Zgromadzenie podejmuje na wniosek Zarządu albo co najmniej połowy liczby 
delegatów na Zgromadzenie.” 
12)   Po § 34 c dodaje się   §  34d w brzmieniu: 

„1. Członkowi występującemu lub pozbawionemu członkostwa w Związku 
przysługuje zwrot wniesionych składników majątkowych, według wyceny na dzień 
wystąpienia ze Związku.  
2. Ustanie członkostwa w Związku nie zwalnia gminy z obowiązku zapłacenia 
zaległych składek w terminie 30 dni od dnia końca upływu terminu wypowiedzenia 
(§34, 34a)) lub podjęcia uchwały przez Zgromadzenie Związku (§ 34c). 
3. Ustanie członkostwa w Związku nie zwalnia gminy od spełnienia zobowiązań 
statutowych oraz wspólnie przyjętych do realizacji zobowiązań cywilno – prawnych. 
4. W razie ustania członkostwa, członek zobowiązany jest w terminie ustalonym 
przez Zarząd do uregulowania zobowiązań w stosunku do Związku. 

 



5. Byli członkowie Związku odpowiadają za wszystkie zobowiązania Związku 
powstałe do chwili ustania ich członkostwa proporcjonalnie do wysokości swoich 
składek lub do swojego zakresu inwestycji w realizowanych przez Związek 
projektach.” 

 
§2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

§3. Traci moc uchwała nr 16/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. Zgromadzenia Związku. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 13/09 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 
 
 W związku ze złożonym wnioskiem o zarejestrowanie zmian w Statucie Związku, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji po przeprowadzonej analizie nadesłanej 
dokumentacji zwróciło się o wprowadzenie poprawek do proponowanych zmian 
dotyczących głosowania tajnego, które może być przeprowadzone wyłącznie w przypadku 
wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia i jego zastępcy oraz zapisów w § 32, w którym 
przystąpienie nowego członka do Związku określa Statut. 

 

 


